Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Instituto de Ciências Exatas

PORTARIA Nº 3, DE 14 DE JANEIRO DE 2020

O VICE-DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições que lhe
conferem o Estatuto e o Regime Geral da UFAM, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 001/2020/DF/ICE/UFAM,

datado de 14 de janeiro de 2020, subscrito pelo Chefe em Exercício do Departamento
de Física;

R E S O L V E:

Art. 1º - D E S I G N A R os professores abaixo relacionados para

comporem a Comissão de Seleção para Professor Substituto, objeto do Edital N.
081/2019, de 26 de novembro de 2019, para o Departamento de Física, na Área de
Física Geral:

Titulares:
Prof. Marcelo Brito da Silva – Presidente
Prof. Haroldo de Almeida Gurreiro – Membro
Prof. Deniz dos Santos Mota – Membro

Suplentes:
Prof. Wanderlei Vitorino da Silva Filho
Prof. Mircea Daniel Galiceanu
Prof. Marcos Marques da Silva Paula

Dê-se ciência e cumpra-se.

Portaria 3 (0095178)         SEI 23105.000853/2020-21 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Nilomar Vieira de Oliveira, Diretor
em exercício, em 15/01/2020, às 14:26, conforme horário oficial de Manaus,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0095178 e o código CRC F91A146D.

Portaria 3 (0095178)         SEI 23105.000853/2020-21 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 3 (0095178)